
DC\634053CS.doc PE 380.568v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

23.10.2006 0074/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Manuel dos Santos, Fausto Correia, Jamila Madeira a Emanuel 
Fernandes

o přístupu občanů k informacím týkajícím se totožnosti a dalším osobním 
údajům osob odsouzených za trestný čin pedofilie

platné do: 1.2.2007



PE 380.568v01-00 2/2 DC\634053CS.doc

CS

0074/2006

Písemné prohlášení o přístupu občanů k informacím týkajícím se totožnosti a dalším 
osobním údajům osob odsouzených za trestný čin pedofilie

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že trestné činy znásilnění nebo sexuálního zneužívání mladistvých 
jsou nelidské a odsouzeníhodné a v naší společnosti se postupně rozšiřují,

B. vzhledem k tomu, že tyto činy nezávisle na trestním rámci porušují všeobecnou 
deklaraci práv dítěte a mezinárodní Úmluvu o právech dítěte, 

C. vzhledem k tomu, že ve všech státech EU existují právní předpisy, které kvalifikují 
pedofilii jako trestný čin, 

D. vzhledem k tomu, že Všeobecná deklarace lidských práv a praxe všech orgánů a  
institucí Společenství takové jednání odsuzují,  

1. vyzývá orgány a instituce Evropské unie, aby intervenovaly u členských států za 
vytvoření národních internetových stránek, které by občanům umožnily přístup k 
informacím týkajícím se totožnosti a dalším osobním údajům všech osob odsouzených 
za trestný čin pedofilie, 

2. naléhavě žádá členské státy, aby si tyto informace vzájemně předávaly s cílem zabránit  
šíření tohoto typu trestných činů na mezinárodní úrovni, nebo jej alespoň co nejvíce 
omezit,

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
Radě, Komisi a členským státům. 


